ＤＤ

Copyright© LIFENET INSURANCE COMPANY All rights reserved.

NEWS RELEASE

2011年 5月 20日

各 位

ライフネット生命保険株式会社

ライフネット生命、開業 3周年。保有契約件数は 7万件を突破

2010年度の新契約件数は前年度比 219%

ライフネット生命保険株式会社 （URL：http://www.lifenet-seimei.co.jp/ 本社：東京都千

代田区、代表取締役社長：出口治明）は、2011年 5月 18日に開業 3周年を迎えました。

5月 19日には保有契約件数が 7万件を突破、開業時に掲げました「開業後 5年以内に保

有契約件数 15万件以上」という中期目標に向け、順調に推移しています。「2011年度版オリ

コン顧客満足度ランキング」（2010年 10月発表）の「医療保険部門」において総合第 1位、

項目別のランキングにおいても全10項目中5項目で第1位となり、2010年2月に発売した、

生命保険では初となる本格的な個人向け就業不能保険（ディサビリティ）「働く人への保険」の

申込件数が累計で 1万件を超えるなど、当社が提供する商品やサービスについて支持が集

まっていると考えております。

 2010年度の新契約件数は前年度比 219%

 開業 3周年で保有契約件数 7万件を突破。

 2011年度版オリコン顧客満足度ランキング」の「医療保険部門」において総合第 1位、
項目別のランキングにおいても全 10項目中 5項目で第 1位に選ばれる

 保有契約高は 7,000億円超

     保有契約件数の推移（件）：2011年 5月 19日までの速報値

http://www.lifenet-seimei.co.jp/

ＤＤ

Copyright© LIFENET INSURANCE COMPANY All rights reserved.

NEWS RELEASE

【代表取締役社長 出口治明からのメッセージ】

「2010年度の新契約件数が前年度比 219%になるなど、着実な成長を遂げることができまし

た。これからもマニフェストに忠実に、正直に経営し、役職員全員の心をあわせてお客さま

に喜んでいただけるよう『わかりやすく安くて便利な』サービスや商品を提供して参りますの

で、引き続きご支援をどうかよろしくお願い申し上げます。」

【ライフネット生命 開業から 3年の足跡】

2008年 5月 18日 営業開始

11月 21日 比較情報開示の発展を願って付加保険料の割合を業界で初めて全面的に開示

2009年 6月 1日 日本初となるモバイルサイトでの保険申し込みサービスを開始

8月 4日 保有契約件数 1万件を突破

2010年 2月 9日 保有契約件数 2万件を突破

2月 26日 生命保険では初となる本格的な個人向け就業不能保険「働く人への保険」を発売

6月 18日 保有契約件数 3万件を突破

10月 1日 「2011年度版 オリコン顧客満足度ランキング」の「医療保険部門」総合第 1位

10月 5日 保有契約件数 4万件を突破

12月 21日 保有契約件数 5万件を突破

2011年 3月 9日 保有契約件数 6万件を突破

5月 19日 保有契約件数 7万件を突破

ライフネット生命について URL： http://www.lifenet-seimei.co.jp/

ライフネット生命保険は、相互扶助という生命保険の原点に戻り、「どこよりも正直な経営を行い、どこよりもわか

りやすく、シンプルで便利で安い商品・サービスの提供を追求する」という理念のもとに設立された、インターネット

を主な販売チャネルとする新しいスタイルの生命保険会社です。インターネットの活用により、高い価格競争力と

24 時間いつでも申し込み可能な利便性を両立しました。徹底した情報開示やメール・電話・対面での保険相談な

どを通じて、お客さまに「比較し、理解し、納得して」ご契約いただく透明性の高い生命保険の選び方を推奨し、「生

命（いのち）のきずな＝ライフネット」を世の中に広げていきたいと考えています。

会社および商品の詳細は http://www.lifenet-seimei.co.jp/ をご覧下さい。

お客さまの問い合わせ窓口： TEL 0120-205566

受付時間：平日 9時～22時、土曜日 9時～18時、（年末年始、日曜、祝日は除く）

 本件に関するお問い合わせ先
ライフネット生命保険株式会社 広報

03-5216-7900

http://www.lifenet-seimei.co.jp/